Красноярский край Саянский район
муниципальное образование Межовский сельсовет
Межовский сельский Совет депутатов
четвертого созыва

                                            РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]24.02.2025 г.                                   с. Межово                                                № 153

О внесении изменений в решение от 20.11.2013 №114 «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде Межовского сельсовета»
     В соответствии с шестым абзацем части 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Межовского сельсовета, Межовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Межовского сельского Совета депутатов от 20.11.2013 № 114 «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде Межовского сельсовета»:
1.1. Пункт 3.2 Положения изложить в новой редакции:                                   «3.2 Средства дорожного фонда направляются на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в соответствии с бюджетной сметой на соответствующий финансовый год или муниципальными программами в области дорожного хозяйства по следующим основным направлениям:
а) содержание и ремонт автомобильных дорог;
б) проектирование, строительство (реконструкция) и капитальный ремонт автомобильных дорог;
в) выполнение научно-исследовательских, опытно-конструкторских, технологических работ и проведение необходимых государственных экспертиз;
г) обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения;
д) инвентаризация и паспортизация объектов дорожного хозяйства, оформление права муниципальной собственности муниципального образования на объекты дорожного хозяйства и земельные участки, на которых они расположены.

е) строительство, ремонт и содержание элементов обустройства автомобильных дорог, а именно:
- обустройство элементов автомобильных дорог, сооружений, к которым относятся дорожные знаки, дорожные ограждения, светофоры, разметки и другие устройства для регулирования дорожного движения, места отдыха, остановочные пункты, объекты, предназначенные для освещения автомобильных дорог, пешеходные дорожки, пешеходные переходы, тротуары, пункты весового и габаритного контроля транспортных средств, пункты взимания платы стоянки (парковки)транспортных средств, сооружения, предназначенные для охраны автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений, приборы и оборудование видеофиксации в сфере безопасности дорожного движения;
- освещение улично-дорожной сети, включая приобретение оборудования для освещения автомобильных дорог (фонари, лампы, дросселя, провода, приборы учета электрической энергии, фотореле, магнитные пускатели, электропатроны для ламп и прочих материалов и оборудования для обеспечения исправной работы освещения улично-дорожной сети);
            ё) финансирование прочих мероприятий в сфере дорожной деятельности:
- содержание полосы отвода и придорожной полосы (озеленение, обрезка деревьев, находящихся в придорожной полосе, полосе отвода, и влияющих на безопасность дорожного движения), установка указателей наименований населённых пунктов;
- для оплаты производства работ по освещению дорог общего пользования местного значения Межовского сельсовета;
- оплата за потребление электрической энергии по освещению дорог общего пользования местного значения Межовского сельсовета;
- приобретение горюче-смазочных материалов, топлива и запасных частей для транспортных средств и механизмов, задействованных в выполнении мероприятий;
- оплата за выполненные работы по скашиванию растительности территории вдоль дорог общего пользования местного значения (обочин);
- за выполненные работы по уборке несанкционированных свалок вдоль дорог общего пользования местного значения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансово-экономическим вопросам и контролю за расходованием бюджетных средств.
         4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в «Информационном листке» Межовского сельсовета, подлежит размещению на официальном сайте администрации Межовского сельсовета в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Совета депутатов                         Глава Межовского сельсовета
_________________ А.Г. Рец                            _______________А.В. Хадаров